1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 934 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
quarta-feira, 19 de novembro de 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......................................... 1

DECRETO Nº 012 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. ........ 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

DECRETO Nº 012 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025.

"Dispõe sobre ponto facultativo e dá outras

providencias".

O Presidente da Câmara Municipal de Barrolândia-TO,

Eldivan Machado Coelho, no uso das atribuições

constitucionais que lhe confere no artigo nº 75, inciso 6, da

Lei Orgânica Municipal, resolve:

Decreta:

Art. 1° - Fica decretado ponto facultativo, aos servidores da

Câmara Municipal o dia 21 de novembro de 2025, em

decorrência do feriado dia da Consciência Negra, no dia 20

de novembro.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, e tem seus efeitos retroagidos para o dia 21 de

novembro de 2025, revogando-se as disposições em

contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA-TO, aos 19 dias do

mês de novembro de 2025.

Eldivan Machado Coelho

Presidente da Câmara

AVISO DE LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA ELETRONICA

O Município de Barrolândia - TO, torna público o seguinte

processo licitatório:

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2025 Contratação de

empresa do ramo da construção civil visando a construção de

unidades habitacionais no município de Barrolândia -TO

conforme proposta Novo PAC 56000006087/2024. data de

abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços:

09:00h do dia 15/12/2025. modo de disputa: aberto. referência

de tempo: horário de Brasília - DF. endereço eletrônico:

https://www.licitanet.com.br. informações: telefone (63)

3376-1153. consultas ao edital e divulgação de informações:

https://www.barrolandia.to.gov.br; www.licitanet.com.br ou

pelo e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br.

 JOÃO MACHADO ALVES

 Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 076/2025

Contratante: O MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º

24.851.453/0001-90.

Contratada: A EMPRESA DIEGO PINHEIRO DE SOUSA, CNPJ n.º

52.696.521/0001-29

Objeto: Contratação de empresa especializada em decorações

para prestação de serviços visando a realização de eventos

promovidos pelo Município de Barrolândia-TO.

DISPENSA ELETRONICO: 023/2025

Barrolândia do Tocantins – TO, quarta-feira, 19 de novembro de 2025.
Edição nº 934

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:licitacao@barrolandia.to.gov.br

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 934 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
quarta-feira, 19 de novembro de 2025.

PROCESSO: 545/2025

Valor: R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais)

CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTARIA

ELEMENTO DE

DESPESA/FONTE

05.15.10.301.0027.2.040 33.90.39/1.500.1002.000000

03.2.4.122.9.2.005 33.90.39/1.500.0000.000000

05.15.10.301.0055.2.149 33.90.39/1.500.1002.000000

07.20.12.122.0002.2.069 33.90.39/1.500.1001.000000

05.15.10.302.0026.2.078 33.90.39/1.500.1002.000000

05.15.10.122.0002.2.101 33.90.39/1.500.1002.000000

06.17.08.244.0031.2.167 33.90.39/1.660.0000.000000

03.02.04.122.0002.2.004 33.90.39/1.500.0000.000000

03.02.04.122.0032.2.156 33.90.39/1.500.0000.000000

03.03.04.122.0002.2.011 33.90.39/1.500.0000.000000

03.05.20.605.0015.2.026 33.90.39/1.500.0000.000000

03.11.18.122.0002.2.043 33.90.39/1.500.0000.000000

03.11.15.451.0013.2.129 33.90.39/1.500.0000.000000

03.13.26.451.0013.2.145 33.90.39/1.500.0000.000000

06.17.08.122.0031.2.168 33.90.39/1.660.0000.000000

06.17.08.244.0039.2.163 33.90.39/1.500.0000.000000

07.20.12.361.0019.2.120 33.90.39/1.500.10.01.000000

05.15.10.301.0027.2.040 33.90.39/1.500.1002.000000

05.15.10.301.0055.2.149 33.90.39/1.500.1002.000000

07.20.12.122.0002.2.069 33.90.39/1.500.1001.000000

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 11/11/2025.

João Machado Alves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 077/2025

Contratante: O MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º

24.851.453/0001-90.

Contratada: A PGM LOCAÇÕES DE MAQ. PARA CONSTRUÇÃO

LTDA, CNPJ n.º 11.777.444/0001-54

Objeto: Contratação de empresa de engenharia/arquitetura

para elaboração de projetos: executivos de engenharia para

Construção dos Banheiros dos Usuários Para o Ginásio de

Barrolândia -TO; projetos executivos de engenharia para

reforma de trecho da praça central contendo reformas na

infraestrutura tais como: alçadas, estacionamento, meio fio,

troca de lâmpadas em média de 20 und, inclusão de 10 bancos

pré-fabricados medindo 1.50mts de largura x 0,60 de altura,

revitalização do quiosque conforme coordenada geodésica

decimal -9.838320, - 48.724622. realizada na zona urbana do

município de Barrolândia-TO; e conforme proposta

059826/2025, trocar as luminárias públicas por LED de espaço

público urbano de convívio social no Município de Barrolândia-

TO.

DISPENSA ELETRONICO: 024/2025

PROCESSO: 788/2025

Valor: R$ 40.100,00 (quarenta mil e cem reais)

CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTARIA

ELEMENTO DE

DESPESA/FONTE

3.3.4.122.2.2.011 33.90.39/1.500.0000.000000

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 14/11/2025.

João Machado Alves

Prefeito Municipal

		2025-11-19T17:55:47-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190